
Znojmo

NP 
PODYJÍ

Podmolí

Čížov

Šafov

Zálesí

Bítov

Vranov nad Dyjí

Vysočany

Korolupy

Uherčice

Starý Petřín

Lančov

Drosendorf

Retz

Geras

Brn
o

Šatov

Nový Šaldorf

Unterretzbach

108

816

817
817

817

816 817

830

S82

S8

S81
Lesná

816

Břeclav
M

o
ravské

 
B

u
d

ě
jo

vice

ReblausExpress

Hofern

Nie
der

flad
nitz

Schloss
Vranov n/D

Schloss Uherčice

Burg Bítov

Dyje / Thaya

Vranover Stausee

NP 
THAYATALBushaltestelle816

S82 Bahnhofstation

Die Beschriftung

RE Zug - ReblausExpress

Grenze ČR/AT

Schifffahrt

Grenze NP PODYJÍ / THAYATAL

Šumná

Olbramkostel

Citonice

Hradiště

830

Langau

Hessendorf - 

Anglerparadies

Burg Hardegg
Schloss
Riegersburg

Kloster Geras

Štítary

Tipps für die Gäste aus Österreich
Nicht nur Znojmo/Znaim ist eine Reise wert. Auch andere 
sehenswerte Ziele erreichen Sie ab Drosendorf bequem mit der 
Buslinie 816 als Tagesausflug. So z.B. das Renaissanceschloss Uherčice, das 
imposante auf dem Felsen thronende Schloss und das malerische Städtchen 
Vranov nad Dyjí / Frain an der Thaya, samt der Talesperre mit zahlreichen 
Bademöglichkeiten im Sommer. Auch eine Rundfahrt rund um das Thayatal 
ist über Znojmo, Retz, Reblausexpress (https://www.reblausexpress.at) oder 
mit dem VOR-Bus 875 möglich.

Tipps zum Tarif
Fahrscheinkauf: In allen grenzüberschreitenden Busverbindungen der Linie 816 können sie auch in € zahlen. 
Senioren 65+ erhalten eine Ermäßigung. Besonders vorteilhaft ist die Tageskarte Podyjí um € 5,20,- mit der 
sie beliebig oft zw. Drosendorf – Znojmo und im Zug zw. Znojmo und Retz fahren können. An Wocheneden 
können sie zusätzlich noch einen Erwachsenen und bis zu 3 Kinder (oder 2 Fahrräder) auf einem Ticket 
mitfahren lassen.
Eine 24h-Gesamtnetz-Tageskarte, z.B. für einen Auflug nach Brünn kostet € 10,- u. beinhaltet auch den 
dortigen Stadtverkehr, es gilt auch hier die Wochenendregelung für die Mitfahrer. Die Buslinie 108 bringt sie 
in gut einer Stunde von Znojmo bis ins Zentrum von Brünn. Eine Einzelfahrt von Drosendorf nach Znojmo/
Retz via Vranov kostet € 2,90/3,90.

875

875

Die IDS JMK Fahrkarten gelten in allen Buslinien auf dem Bild, in den Zügen 
S8, S81 und S82, einschließlich der Fahrt nach Retz. Sie sind nicht gültig im 
ReblausExpress, im VOR-Bus 875 und dem Schiffsverkehr auf dem Vranov-
Stausee.

Anerkennung des Klimatickets auf der Linie S82 zw. der Tarifzone Retz und 
Unterretzbach und in der Tarifzone Drosendorf. Sie brauchen nur noch die 
ausserhalb NÖ liegenden Anschlusszonen zu zahlen.

Burg Cornštejn

830

816

Sommersaison 2025 VERKEHRSVERBUND DES LANDESBEZIRKS SÜDMÄHREN

Willkommen in Südmähren mit IDS JMK in der Sommersaison 2025

Vranov nad Dyjí, p
láž

Hardegg

Znojmo nemocnice



VERKEHRSVERBUND DES LANDESBEZIRKS SÜDMÄHRENSommersaison 2025

ALLE ANGABEN OHNE GEWÄHR! Aktuelle Fahrpläne finden Sie auf der Internetseite WWW.IDSJMK.CZ/EN. Busanschlüsse des VOR unter anachb.vor.at und alle Infos zum Reblausexpress unter www.reblausexpress.at.

BUSLINIE   816         Drosendorf - (CZ) Vratěnín - Uherčice - Vranov nad Dyjí – Znojmo
Verkehrsverbund des Landesbezirks Südmähren IDS JMK, www.idsjmk.cz, Tel. +420 5 43174317. Betreiber: Fa. PSOTA, s.r.o. Fahrplan für die Sommersaison 2025 (die Buslinie 816 verkehrt jedoch ganzjährig als Rufbus)

Gültig ab 29. 3. 2025
Montag - Freitag 

an Werktagen in CZ
ganzjährig

Samstag + Sonntag 
+ Feiertage1 in CZ

bis 27. September 2025

Samstag + Sonntag + 
Feiertage1 in CZ

von 29. September 2025
A
n
s

ch
l
ü
s
s
e

Drosendorf Bahnhof REBLAUSEXPRESS an  11:05 5 14:50 5 11:05# 14:50# 11:05* 14:50*

Drosendorf Altstadt BUS 886 aus Horn an 10:56 17:06 B

Drosendorf Schulen BUS 875 aus Retz an 16:09 09:11 13:11 17:11 9:11 13:11 17:11

Drosendorf Schulen BUS 767 aus Waidhofen/Th. an 16:50x

Rufbus Rufbus Radbus Radbus Rufbus Rufbus Rufbus

Z Z L L Z Z Z

BUS 
816

Drosendorf Schulen ab L 11:15 17:15 11:15 15:15 17:25 - 11:15 15:15 17:25

Drosendorf Altstadt ab 11:17 17:17 11:17 15:17 17:27 - 11:17 15:17 17:27

Vratěnín ab L 11:28 17:28 11:28 15:28 17:37 ab 11:28 15:28 17:37

Uherčice, u parku/Park ab L 11:37 17:37 11:37 15:37 17:42 18:37 11:37 15:37 17:42

Vranov nD, Zámecký hotel/Schlosshotel an L 12:12 18:12 12:12 16:12 † 18:12 19:12 12:15 16:15 † 18:15

Znojmo, nám.Svobody, lázně/Zentrum an 12:43 18:43 12:43 16:43 † 18:43 19:43 12:43 16:43 † 18:43

Znojmo, aut. nádraží/BusBahnhof an L 12:48 18:48 12:48 16:48 † 18:48 19:48 12:48 16:48 † 18:48

Anschluss Regionalzüge S82/REX3 nach Retz  12:57 18:57 12:57 16:57 18:57 20:57 12:57 16:57 18:57

Erläuternde Hinweise
L Fahrradmitnahme möglich. Ein- und ausladen nur an mit L 

gekennzeichneten Haltestellen erlaubt. Max. 24 Räder

H Niederflurwagen: Alle Busse

† Nur an Sonntagen u. tschechisch. Feiertagen, nicht am 18.4., 
20.4, 5.7., 16. 11. 2025. Linie 816 fährt bis Uherčice, dort 
umsteigen auf Anschlußbus 831 nach Znaim.

B an Schultagen in NÖ

5 Am 2.5., 30. 5, 20. 6, 4. 7., 11. 7., 18. 7., 25. 7., 1. 8., 8. 8., 22. 8., 29. 8.  

x Mo-Do an Schultagen in NÖ

n Linienbezeichnung u. -nummer beginnt in Znojmo mit 816 
Vranov, wechselt ->831 Uherčice ->816 Drosendorf. Trotzdem 
fährt der BUS ohne Umsteigen v. Znojmo nach Drosendorf.

1 Es gilt die tschechische Feiertagsordnung.

* bis 26. 10., Abf. 18:40 nur an Sa 7.6., 21., 5.7. - 30. 8., 27.9.2025

Z Rufbus Drosendorf - Tschechien an WERKTAGEN, ausser Saison 
täglich: Bitte Ihren Fahrtwunsch ab Drosendorf unter der Tel. 
+420 54317 4317 DW 1 (erst Ansageende abwarten, dann 
1 drücken) mindestens 30 min vorher bekannt geben (nur English 
o. Tschechisch) oder mindestens 3 Tage vorher E-mail auf Deutsch 
an info@kordis-jmk.cz senden und die Bestätigung abwarten. 
Bei Fahrt nach Drosendorf können sie ihren Fahrtwusch auch 
rechtzeitig direkt beim Buslenker bekannt geben. Keine 
Vorbestellung nötig.

(H) Hält bei Bedarf, wenn Reisende ab Vratěnín vorhanden 

# ab 1. Mai
Achtung: Am 28. 9. 2025 verkehren die Züge des Reblausexpress aus 
Anlass der Retzer Weinlese nach einen Sonderfahrplan.

Gültig ab 29. 3. 2025
Montag - Freitag 

an Werktagen in CZ
ganzjährig

Samstag + Sonntag 
+ Feiertage1 in CZ

bis 27. September 2025

Samstag + Sonntag + 
Feiertage1 in CZ

von 29. September 2025
Ans-
chl. Ankunft der Regionalzüge REX3/S82 aus Retz  08:36 14:36 08:36 12:36 14:36 18:36 08:36 12:36 14:36

Rufbus Rufbus Radbus BUS Radbus Rufbus Rufbus Rufbus

Z Z L 816/831 L Z Z Z

BUS 
816

Znojmo, aut. nádraží/ BusBahnhof ab L 09:02 15:02 09:02 13:02 15:02 19:02 09:02 13:02 15:02

Znojmo, nám.Svobody, lázně/Zentrum ab 09:07 15:07 09:07 13:07 15:07 19:07 09:07 13:07 15:07

Vranov nD, Zámecký hotel/Schlosshotel ab  L 09:35 15:35 09:35 13:35 15:35n 19:35 09:34 13:34 15:35n

Uherčice, u parku/Park ab L 10:10 16:10 10:10 14:10 16:10 20:10 10:13 14:10 16:10

Vratěnín ab L 10:23 16:23 10:20 14:20 16:15 20:20 10:23 14:20 16:15

Drosendorf Altstadt an (H) 10:31 16:31 10:28 14:28 16:23 an 10:31 14:28 16:23

Drosendorf Schulen an L 10:33 16:33 10:30 14:30 16:25 - 10:33 14:30 16:25

An
sch
lü
ss
e

Drosendorf Bahnhof REBLAUSEXPRESS ab 11:305 BUS 875 11:30# 15:30# 18:40* 11:30* 15:30* BUS875

Drosendorf Schulen BUS 886 nach Horn ab 11:03

Drosendorf Schulen BUS 875 nach Retz ab 13:27 18:16 14:10 18:10 14:10 18:10


